
Użytkownikiem nieruchomości
przy ul. Jankowskiej, do sierpnia
ubiegłego roku, był SZPZLO
Ochota, będący od dłuższego cza-
su w sporze z Warszawską Spół-
dzielnią Mieszkaniową Ochota
o własność budynku. Spółdzielnia,

po kilku latach wzajemnych prze-
pychanek z ochockim ZOZ-em
i miastem stołecznym, postanowie-
niem sądu rejonowego z dnia 13
czerwca 2012 roku, nabyła przez
zasiedzenie prawo własności tej
nieruchomości. SZPZLO Ochota

przekazał Spółdzielni budynek
w trzy miesiące po przegranej
sprawie w sądzie. – Według na-
szych wyliczeń SZPZLO jest nam
winien ponad milion złotych z ty-
tułu niepłaconego czynszu i nie-
prawidłowej eksploatacji budynku
– twierdzi prezes WSM Ocho-
ta Małgorzata Maroszek. – Naj-
prawdopodobniej sprawa o zwrot
należnej nam kwoty zakończy się
także w sądzie. Jesteśmy w trakcie
przygotowywania wystąpienia
– dodaje. Wiceprezes WSM Ocho-
ta Marek Ankiersztejn dodaje, że
SZPLO przekazał budynek bardzo
zdewastowany. – Nie płacili nam
czynszu, ale i nie chcieli płacić
za obowiązkowe przeglądy. Prze-
grali sprawę w sądzie i nawet się
od niej nie odwołali. Po przejęciu
budynku zrobiliśmy dwie eksperty-
zy, z których wynika, że zużycie
obiektu wynosi ok 60% – mówi
Ankiersztejn. – Dokonaliśmy wyli-
czeń, z których wynika, że budy-
nek mimo zniszczenia opłaca się
ratować – kończy wiceprezes.
Spółdzielni zależy na tym, aby bu-

dynek przy Jankowskiej wykorzy-
stany był na potrzeby służy zdro-
wia z myślą o mieszkańcach tego
rejonu. – Rozmawiamy z firmami,
które mają podpisane umowy
o świadczenie usług medycznych
z Narodowym Funduszem Zdro-
wia – mówi prezes Maroszek. –
Z uwagi na to, że większość miesz-
kańców osiedla to ludzie starsi,
szukamy rozwiązania, które po-
zwoli w budynku przy Jankow-
skiej 2 uruchomić np. rehabilitację
lub pełną diagnostykę – dodaje.

O rezultatach działań Spółdziel-
ni odnośnie uruchomienia opieki
lekarskiej w nieczynnym obecnie

budynku przy Jankowskiej będę
z pewnością pisał w następnych
wydaniach „Informatora”.

Oddzielnym tematem, który
z pewnością będzie poruszony
na naszych łamach, jest konflikt,
w który od lat brnął ochocki ZOZ
o prawo własności budynku.
Ogromne zadłużenie, które praw-
dopodobnie ochocki ZOZ będzie
musiał zapłacić Spółdzielni z na-
szych – publicznych pieniędzy
oraz likwidacja tak potrzebnej
mieszkańcom przychodni, to te-
mat, który należy wyjaśnić
do końca.

Dariusz Kałwajtys

Zdrowotne rewolucje WSM Ochota

Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwar-
tego Ochota przegrał sprawę w sądzie i zostawił zdewastowany
budynek po dawnej przychodni zdrowia przy ul. Jankowskiej 2
na Rakowcu z długami. WSM Ochota, która jest właścicielem
nieruchomości przy Jankowskiej, zapowiada ponowne urucho-
mienie usług medycznych w tym miejscu.

Twoja rek lama odbi je s ię Echem tel . 22 614-58-03, 502-280-720
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Po każdych większych desz-
czach oraz w trakcie roztopów,
przy wyjazdach z parkingów
przed budynkami 24, 28 i 32, zbie-
ra się woda i stoi dopóki podłoże
jej nie wchłonie. Powinna spłynąć

do ścieku, ale dzięki pomysłowe-
mu zastosowaniu nowego chodni-
ka (którego częścią są wyjazdy
z parkingów) jako zapory nie ma
takiej możliwości. Czy to błąd wy-
konawcy, czy też tajne próby za-

stosowania wałów przeciwpowo-
dziowych w środku miasta z dala
od terenów zagrożonych powo-
dzią – nie wiem, ale faktem jest,

że kałuże się tworzą. Woda stoi
czasami dzień a czasami kilka dni,
zależnie od pogody. Ktoś może
powie: o co ten hałas przecież ka-
łuże były, są i będą, taki klimat.
Ano o to, drodzy Państwo, że
na ten remont wydano nasze pie-
niądze i miał on spowodować, że

będziemy po nim spacerować wy-
godniej i bezpieczniej. A tymcza-
sem dostaliśmy małe okresowe je-
ziorka, które trzeba omijać cho-
dząc jezdnią. Jezdnia ulicy Ma-
jewskiego jest wąska, ruch coraz
większy, zwłaszcza wieczorem,
gdy ludzie wracają z pracy, wi-

doczność jest ograniczona, a ko-
rek sięga od ul. Dickensa aż
do budynku 28. O nieszczęście
nie trudno.

Proszę o informacje o podob-
nych sytuacjach. Będę interwenio-
wał.

Jacek Gomółka

Niesuchą nogą po Majewskiego
Od pewnego czasu, a dokładnie od zakończenia remontu

chodnika na ulicy Skorochód Majewskiego, mieszkańcy tej ulicy
oraz wszyscy, którzy nią przechodzą, muszą omijać trzy okreso-
wo tworzące się ogromne kałuże.

Rada i zarząd dzielnicy Włochy oraz Biblioteka Publiczna w Dzielni-
cy Włochy m.st. Warszawy serdecznie zapraszają na cykl wykładów pt.
Spotkania nie tylko literackie w Czytelni Naukowej nr VI przy ul. Ks. J.
Chrościckiego 2 w Warszawie 26 lutego 2013 r. (wtorek), godz. 17.30
– „Powstanie styczniowe i … – ten odwieczny spór – w 150. rocznicę
wybuchu powstania”.

Dr Jolanta Załęczny – dr nauk humanistycznych, historyk, wieloletni
nauczyciel historii i języka polskiego, obecnie pracownik Muzeum Nie-
podległości w Warszawie.

źródło: Biblioteka Włochy

Spór o powstanie styczniowe
26 lutego 2013 r. (wtorek), godz. 17.30, w Bibliotece Włochy

spotkanie pod tytułem: „Powstanie styczniowe i … – ten od-
wieczny spór – w 150. rocznicę wybuchu powstania”
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„Od wielu lat borykałam się z bólem biodra. Po zabiegach w Fizjo
Med Poland moje problemy ustąpiły”. Franciszka, 77 lat

„Po urazie kręgosłupa groziła mi operacja, jednak lekarz skierował
mnie na rehabilitację. Tak trafiłem do pana Narosza. Dzięki niemu
i jego zespołowi nie byłem operowany i żyję bez bólu.” Leszek, 43 lata

Jestem chirurgiem i każdego dnia wiele godzin spędzam pochylony
nad stołem operacyjnym. Kiedy moje problemy z kręgosłupem prak-
tycznie uniemożliwiły mi pracę, polecono mi specjalistów z Fizjo Me-
du. Po rehabilitacji znów mogę normalnie funkcjonować”. Jan, 59 lat

JAK WYGRAĆ Z BÓLEM
KRĘGOSŁUPA I STAWÓW

Bemowo – ul. Tkaczy 13, tel. 22 666-05-77
Mokotów – ul. Różana 51, tel. 22 498-18-55

www.terapia-manualna.com

Panie Krzysztofie to
tylko kilka z wielu po-
zytywnych opinii
na Państwa temat.

Jest nam bardzo mi-
ło. Firma istnieje od 15
lat, w tym okresie po-
mogliśmy kilku tysiąc-
om osób. Wielu pa-
cjentów do dziś poleca nas swoim
bliskim i znajomym.

Proszę powiedzieć na czym po-
lega taka skuteczność leczenia?

Bardzo ważna jest pierwsza
wizyta, w trakcie której przepro-
wadzamy szczegółowy wywiad
z pacjentem, następnie dokładnie
badamy narząd ruchu oceniając
stopień zaawansowania dolegli-
wości i na tej podstawie określa-
my, jakie efekty jesteśmy w stanie
osiągnąć w trakcie terapii.

Leczenie opiera się
na wykorzystaniu uzna-
nych w świecie medycz-
nym metod manualnej
rehabilitacji ortopedycz-
nej, od lat stosowanych
w Europie, a u nas wciąż
mało dostępnych.
W przypadkach, w któ-

rych podejmujemy się leczenia,
skuteczność jest bardzo duża.

W OPINII PACJENTÓW NAJSKUTECZNIEJSI TERAPEUCI W WARSZAWIE

Rozmawiamy z Panem Krzysztofem Naroszem, fizjoterapeutą,
szefem zespołu terapeutycznego firmy Fizjo Med Poland.

Odczuwasz te dolegliwości?
– ból kręgosłupa,

dyskopatia, przepuklina
– bóle stawów, kolan,

bioder barku
– nerwobóle
– rwa kulszowa i ramienna
– zespół cieśni nadgarstka
– zawroty i bóle głowy
Zadzwoń! Pozwól sobie pomóc!

Liczba miejsc ograniczona
Badania będą prowadzone od 20 lutego do 7 marca.

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7202



Absolwent Paramedycznego i Technicznego In-
stytutu MERIDIAN w Baguio City oraz Azjatyc-
kiego Instytutu Fundacji Paramedycznej w Pa-
say na Filipinach. Pochodzi z długowiecznej
rodziny, w której dar uzdrawiania przechodzi
z pokolenia na pokolenie i jest uznawany
za jednego z najlepszych healerów na Filipi-
nach.
Znajduje zaburzenia energetyczne różnych or-
ganów w ciele człowieka i skutecznie je elimi-
nuje.
Poświęca choremu ok. pół godziny, ale zależy
to od stanu chorego. Od tego też uzależnia wy-
bór techniki. Raz są to manualne manipulacje,
kiedy indziej uzdrawianie duchowe, praniczne
bądź magnetyzacja tkanek. Tak zwane bezkrwa-
we operacje filipiński uzdrowiciel robi na ciele
eterycznym. Pacjenci są zdumieni umiejętno-
ścią bezbłędnego dotarcia do źródła choroby
oraz tym, że często już po pierwszej wizycie
u niego ustępują wieloletnie schorzenia.
James skutecznie pomaga w leczeniu wielu
chorób:
– nowotworowych, chorobach organów
wewnętrznych,
– prostacie, problemach hormonalnych,

– zapaleniu stawów, problemach i zmianach
reumatycznych,
– chorobach układu nerwowego,
– udarze mózgu, migrenie,
– chorobie Parkinsona, paraliżu,
– problemach z krążeniem,
– chorobach kobiecych,
– bólach kręgosłupa, drętwieniu rąk i nóg.

Przyjmuje w Warszawie
na Zaciszu w dniach:

22, 25, 26-28.II; 1-3, 5-8.III
ZZaa  ppii  ssyy  ii iinn  ffoorr  mmaa  ccjjee  ww ggooddzz.. 1100--2200  
ppoodd nnuu  mmee  rraa  mmii  tteell.. 2222 667799--2222--4477,,

660055--332244--886655,, 660055--117777--000077
NNiiee  kkoonn  wweenn  ccjjoo  nnaall  nnee  MMee  ttoo  ddyy  

LLee  cczzee  nniiaa  „„NNAA  TTUU  RRAA””
wwwwww..ffiilliippiinnsskkiieeuuzzddrroowwiieenniiaa..ppll

Fi li piń ski uzdro wi ciel JA MES CA BE LAS

Sza cu je się, że oko ło 10 pro cent
po pu la cji nie do sły szy. Ozna cza to,
że słuch oko ło 200 tys. War sza wia -
ków nie jest pra wi dło wy, choć
z pew no ścią nie ka żdy zda je so bie
z te go spra wę.Trud no jest zde fi -
nio wać ta kie po ję cie jak „nor mal -
ne sły sze nie”. Ist nie je znacz na ró -
żni ca mię dzy zdol no ścią sły sze nia
u no wo rod ka i na sto lat ka. Tak sa -
mo jak wy stę pu ją ró żni ce u lu dzi
dwu dzie sto -, czter dzie sto i sześć -
dzie się cio let nich. Jak wie le in nych
rze czy słuch zmie nia się na prze -
strze ni ży cia, ale zmia ny za zwy czaj
wy stę pu ją tak wol no, że na po cząt -
ku wca le ich nie za uwa ża my. Do -

pie ro, gdy słuch za czy na wpły wać
na nasz spo sób po ro zu mie wa nia
się z in ny mi oso ba mi, za czy na my
się za sta na wiać, co się dzie je.

Sku tecz nym roz wią za niem
otwie ra ją cym drzwi do świa ta
dźwię ków, któ re wy da wa ły się bez -
pow rot nie utra co ne, mo że oka zać
się apa rat słu cho wy. Współ cze sne
apa ra ty to bar dzo za awan so wa ne
i zmi nia tu ry zo wa ne urzą dze nia,
po tra fią ce do sto so wać się do ubyt -
ku pa cjen ta. Wy bór kon kret ne go
mo de lu apa ra tu w znacz nej mie -
rze za le ży od ro dza ju ubyt ku słu -
chu, ale ta kże od oso bi stych pre fe -
ren cji pa cjen ta i je go try bu ży cia.

W ka żdym przy pad ku spe cja li sta
au dio pro te tyk za pro po nu je naj -
lep sze roz wią za nie i po mo że do -
ko nać naj lep sze go wy bo ru.

„W ostat nich la tach ob ser wu -
je my zwięk szo ne za in te re so wa nie
pa cjen tów na szy mi usłu ga mi. No -
sze nie no wo cze sne go, mi nia tu ro -
we go apa ra tu słu cho we go nie jest
już krę pu ją ce jak 10 czy 20 lat te -
mu, a ja ko naj częst sze przy czy ny
dys kom for tu pa cjen ci wska zu ją
trud no ści w ko mu ni ko wa niu się
z ro dzi ną i zna jo my mi. No wo cze -
sne tech no lo gie nie omi nę ły apa -
ra tów słu cho wych, któ re wy po sa -
żo ne są w bar dzo szyb kie pro ce so -
ry po tra fią ce czy nić z dźwię kiem
praw dzi we cu da.” – mó wi Iza be la
Mar czyk, dy plo mo wa ny au dio pro -
te tyk z fir my Fo ni kon, któ ra spe -
cja li zu je się w nie sie niu po mo cy
oso bom nie do sły szą cym.

Apa rat słu cho wy mo że przy -
nieść wiel ką, po zy tyw ną i na tych -
mia sto wą ró żni cę. Bar dzo wa żnym
czyn ni kiem jest in dy wi du al ne za -
an ga żo wa nie pa cjen ta w pro ces
no sze nia apa ra tu. Im wię cej in for -
ma cji mo że on do star czyć o swo -
ich od czu ciach i po trze bach, tym
lep sze bę dą re zul ta ty.

Tak jak pi sa łem w ostat nim nu -
me rze, wy ni ki son dy do ty czą cej
lo ka li za cji sta cji ro we rów pu blicz -
nych na Ocho cie zdzi wi ły, a wręcz
obu rzy ły, nie tyl ko nas. Na ostat -
niej se sji ra dy dziel ni cy rad ni
Ochoc kiej Wspól no ty Sa mo rzą -

do wej zło ży li pro jekt sta no wi ska
w tej spra wie. Wspól no ta pod da -
ła pod wąt pli wość wy ni ki son dy
prze pro wa dzo nej, we dług niej,
zbyt sze ro ko, w któ rej opi nia
miesz kań ców Ocho ty zo sta ła za -
głu szo na przez uczest ni ków z ca -

łej War sza wy i oko lic. – Nie mo że
być tak, że na sza dziel ni ca wy kła -
da pie nią dze na sta cje, a bu du je
się je w ta ki spo sób, że miesz kań -
cy Ra kow ca nie ma ją do nich do -
stę pu. To sa mo do ty czy miesz -
kań ców osie dli wo kół par ku
Szczę śli wic kie go – wy ja śniał sta -
no wi sko Ochoc kiej Wspól no ty
Sa mo rzą do wej jej rad ny Ja cek
Go mół ka. Pod czas kon wen tu po -
prze dza ją ce go se sję za rząd dziel -
ni cy zgo dził się z ar gu men ta mi
rad nych i po sta no wił przed ło żyć
sta no wi sko do władz mia sta to -
żsa me z przy go to wa nym przez
Ochoc ką Wspól no tę Sa mo rzą do -
wą. Sa ma se sja sta ła się for mal -
no ścią. Zde cy do wa no, że ko lej ne
trzy sta cje zo sta ną wy bu do wa ne:
róg ul. Bi twy War szaw skiej 1920
r. i Gró jec kiej – na prze ciw ko
Ba za ru Ba na cha (te ren traw ni ka
w pa sie dzie lą cym lub na par kin -
gu na wprost sa lo nu „Ros -
smann”); park Szczę śli wic ki
(oko li ce ron da); skrzy żo wa nie
ul. Prusz kow skiej i Sa noc kiej (na
traw ni ku po pół noc no-wschod -
niej stro nie skrzy żo wa nia). Rad ni

po sta no wi li rów nież, aby prze -
nieść od wo ła ną lo ka li za cję
przy Bi blio te ce Na ro do wej
na uli cę Szczę śli wic ką 40
– przy bu dyn ku Aka de mii Pe da -
go gi ki Spe cjal nej im. Ma rii Grze -
go rzew skiej (na te re nie traw ni ka
mię dzy bla sza nym kio skiem,
a wej ściem do APS). Tak więc za -
koń czo no pra cę nad sie cią sta cji
ro we rów pu blicz nych na Ocho -

cie. Co praw da w przy ję tym sta -
no wi sku rad ni po stu lu ją, aby Za -
rząd Trans por tu Miej skie go
z wła snych środ ków wy bu do wa ł
do dat ko we sta cje przy ro gu ulic
Ra cła wic kiej i Moł daw skiej oraz
przy Dwor cu Za chod nim, ale
bio rąc pod uwa gę mo żli wo ści fi -
nan so we ZTM w nad cho dzą cych
la tach mo że być to trud ne.

Grze gorz Wy soc ki

Jeździć mogą wszyscy
De cy zje ra dy dziel ni cy pod ję te na ostat niej se sji pro wa dzą

do te go, że wszy scy miesz kań cy Ocho ty bę dą mo gli ko rzy stać
z ro we rów pu blicz nych.

–,,…Jeszcze się Polska o nas upomni…”
Wierni, Niezłomni, Nieprzejednani

pod patronatem honorowym:
Instytutu Pamięci Narodowej 

oraz Muzeum Powstania Warszawskiego.
Stowarzyszenie Solidarność Walcząca Oddział Warszawa, Społeczny

Komitet Obchodów Narodowego 
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

oraz Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich
zapraszają na

I Warszawski Maraton Filmowy
o Żołnierzach Wyklętych

2 marca, w godz. 10.00–20.00
Warszawa ul. Foksal 3/5, Dom Dziennikarza, 

siedziba Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich.
Szczegółowy program maratonu filmowego: www.solidarni.waw.pl,

www.1marca51.pl
Słowo wstępne na rozpoczęcie pokazu filmów wygłosi prof. Jan Żaryn

Wstęp wolny!

Zadbaj o swój słuch OOttiiccoonn  IInnttiiggaa  --  NNoowwoocczzeessnnyy  aappaarraatt  ssłłuucchhoowwyy
mmiinniiaattuurroowwyycchh  rroozzmmiiaarróóww  jjeesstt  pprraawwiiee  nniieewwiiddoocczznnyy  nnaa  uucchhuu..
ZZaaaawwaannssoowwaannaa  tteecchhnnoollooggiiaa  ppoozzwwaallaa  nnaa  łłąącczzeenniiee  ssiięę  zz
tteelleeffoonnaammii  kkoommóórrkkoowwyymmii,,  tteelleewwiizzoorraammii  ii  iinnnnyymmii
uurrzząąddzzeenniiaammii  aauuddiioo..  PPoopprraawwiiaa  jjaakkoośśćć  ssłłyysszzeenniiaa  ii  rroozzuummiieenniiaa
mmoowwyy  nnaawweett  ww  ttrruuddnnyycchh  wwaarruunnkkaacchh  aakkuussttyycczznnyycchh..

Sła bo sły szysz? Masz trud no ści z ro zu mie niem mo wy?
A mo że ktoś z bli skich ma kło po ty ze słu chem? Prze czy taj,
w ja ki spo sób za się gnąć po mo cy!

Firma Fonikon zaprasza wszystkie zainteresowane osoby
na bezpłatne badanie słuchu oraz konsultację
audioprotetyczną. Osobom niepełnosprawnym proponujemy
wizyty domowe. Z uwagi na duże zainteresowanie naszymi
usługami prosimy o telefoniczne umawianie wizyt.

Partner Oticon – najlepsze aparaty
słuchowe od ponad 100 lat

ul. Szczęśliwicka 36 gab. 141, 
tel. 22 392-75-39 

ul. Koszykowa 78 gab. 266, 
tel. 22 425-67-06 

ul. J.Dąbrowskiego 16, tel. 22
498-75-40
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Je den spo sób to opła ta
za miesz ka nie (45 zł za jed no) lub
w za leż no ści od licz by me trów
kwa dra to wych w miesz ka niu
(0,8 zł za metr kwa dra to wy, lecz
nie wię cej niż 88,8 zł za miesz ka -
nie). Po sta no wi li śmy spy tać na -
szych czy tel ni ków, któ ry ze spo so -
bów wy bie ra ją. W an kie cie wzię ło

udział 266 osób. Za na li cza niem
staw ki za miesz ka nie opo wie dzia -
ły się 162 oso by, na to miast za na -
li cze niem we dług me tra żu 104
oso by. An kie tę prze pro wa dzo no
na prze ło mie grud nia i stycz nia.
Wy ni ki nie za ska ku ją. Za rów no
je den spo sób na li cza nia, jak i dru -
gi bu dzi spo ro kon tro wer sji, po -

nie waż ani miesz ka nie, ani je go
me traż nie wy twa rza śmie ci, tyl ko
lu dzie. In ter nau ci nie ma jąc
do wy bo ru naj spra wie dliw sze go
spo so bu na li cza nia po dzie li li się
na tych, któ rzy ma ją du ży me traż
i na tych, co ma ją mniej szy. Je śli
spoj rzy się na struk tu rę miesz kań
w War sza wie, to wy nik jest wier -
nym od zwier cie dle niem tej struk -
tu ry. 

Spo sób na li cza nia staw ki
za śmie ci nie bu dzi ta kiej kon tro -

wer sji jak jej wy so kość. Miesz kań -
cy War sza wy pła cą prze cięt nie
za oso bę ok. 10 zł mie sięcz nie.
Staw ki za pro po no wa ne przez mia -

sto ozna cza ją pod wyż kę od 100
do na wet 500%, w za leż no ści
od przy ję te go spo so bu na li cza nia.

Grze gorz Wy soc ki

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7204

Śmie cie? Jak nie mo żna ina czej

To za miesz ka nie!
Na por ta lach in ter ne to wych „In for ma to ra Ocho ty i Włoch”

oraz „Informatora Żo li bo rza” prze pro wa dzo no an kie tę do ty czą cą
spo so bu na li cza nia staw ki na śmie ci. Wła dze War sza wy za pro -
po no wa ły dwa spo so by na li cza nia tych opłat.

Na po cząt ku lu te go, bez ja kich -
kol wiek kon sul ta cji z bur mi -
strzem dziel ni cy Wło chy, w imie -

niu pre zy dent m.st. War sza wy, zo -
stał od wo ła ny ze sta no wi ska na -
czel nik wy dzia łu za so bów lo ka lo -

wych dla dziel ni cy Wło chy. Na je -
go miej sce, rów nież bez po in for -
mo wa nia władz dziel ni cy, zo sta ła
prze nie sio na do tych cza so wa na -
czel nicz ka WZL na Pra dze Pół -
noc, bę dą ca jed no cze śnie wi ce -
prze wod ni czą cą Plat for my Oby -
wa tel skiej w tej dziel ni cy.

Wie lo let ni bez par tyj ny urzęd -
nik zo stał po trak to wa ny jak me -
bel, któ ry prze sta wia się w za leż -
no ści od upodo ba nia. Wy rzą dzo -
no mu krzyw dę. Za wie lo let nią
pra cę na rzecz dziel ni cy Wło chy,
wcze śniej dziel ni cy Ocho ta, otrzy -
mał od obec nych władz mia sta ta -
ką wła śnie „na gro dę”, bo trze ba
by ło zna leźć sy ne ku rę dla par tyj -
nej ko le żan ki.

Zu peł nie in ną kwe stią jest fakt,
że po raz ko lej ny ra tusz nie li czy
się z de mo kra tycz nie wy bra ny mi

wła dza mi dziel ni cy, po twier dza jąc
tym sa mym, że „de mo kra cja jest
do bra tyl ko wte dy jak jest na sza”.

Jakie z tej historii 
płyną wnioski?

Po pierw sze, upraw nie nia ka -
dro we dla bur mi strzów to fa sa da
w dziel ni cach, w któ rych nie rzą -
dzi PO, bo w każ dej chwi li moż -
na, jak wi dać, nie ho no ro wać te go
o czym tak ład nie mó wi ło się
w me diach.

Po dru gie, głów nym kry te rium
ob sa dza nia sta no wisk w ra tu szu jest
przy na leż ność par tyj na (do je dy nie
słusz nej par tii), co stoi w ra żą cej
sprzecz no ści z ideą sa mo rzą du.

Po trze cie, nie mo gąc bez po śred -
nio ude rzyć w nie wy god ny po li tycz -
nie za rząd dziel ni cy sto su je się za -
sa dę: czym go rzej, tym le piej nie
da jąc burmistrzom mo żli wo ści
nad zo ru nad pod le gły mi jed nost -
ka mi urzę du.

Grze gorz Wy soc ki

De mo kra cja na ha mul cu ręcz nym

Uwaga emeryci
i renciści

Terenowa Komisja Emerytów i Rencistów Związku
Zawodowego „Solidarność” Warszawa Ochota

ul. Skarżyńskiego 5 m 4,
wydaje zaświadczenia na zniżki biletów PKP 

od poniedziałku do piątku w godz. 11.00–13.00, 
na legitymację ZUS.
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Miesz kań cy Włoch jesz cze w tym
ro ku bę dą mie li mo żli wość ko rzy -
sta nia z miej skich wy po ży czal ni ro -
we rów zlo ka li zo wa nych na te re nie
dziel ni cy. Ma po wstać sześć sta cji
ro we ro wych:

1. przed urzę dem dziel ni cy;
2. przy sta cji PKP Wło chy,
po stro nie Sta rych Włoch;
3. przy ul. 1 Sierp nia (bu dy nek
wie lo funk cyj ny);
4. po stro nie cen trów han dlo wych
przy ul. Po pu lar na/Al Je ro zo lim -
skie;
5. OSiR przy ul. Gład kiej;

6. Fa so lo wa/So lip ska – w przy -
pad ku usta wie nia no wych sta cji
w Ur su sie.
Lo ka li za cje dla sta cji ro we ro wych

wy ty po wa ne zo sta ły przez Wy dział
In fra struk tu ry urzę du i za rząd dziel -
ni cy oraz ZTM, któ ry fir mu je i od -
po wia da za wdra ża nie sys te mu
na te re nie War sza wy. We wrze śniu
ub. ro ku za rząd dziel ni cy Wło chy
pod pi sał po ro zu mie nie z Za rzą dem
Trans por tu Miej skie go, w któ rym
usta lo no lo ka li za cję dla pię ciu sta cji
ro we ro wych. Fi nan so wa nie uru cho -
mie nia i ob słu gi tych sta cji prze wi -

dzia no ze środ ków dziel ni cy. Dla -
cze go? Otóż sys tem Ve tu ri lo, wdra -

ża ny przez ZTM, nie obej mo wał
dziel ni cy Wło chy, choć dla przy kła -
du po dam, że po dob ne te ry to rial nie
Bie la ny zo sta ły ob ję te bu do wą sy -
ste mu ze środ ków ZTM. Ró żni ca
po le ga na tym, że dziel ni ce uję te
w do ku men tach pla ni stycz nych
ZTM i ra tu sza nie mu szą pła cić
za wdra ża nie sys te mu z wła sne go
bu dże tu. Dla Włoch, któ re zo sta ły
w pla no wa niu po mi nię te, ozna cza
to, że za wdro że nie i ob słu gę sys te -
mu za pła ci dziel ni ca. 138 ty się cy
rocz nie, do 2016 ro ku.

W tej spra wie mam dwie uwa gi.
Po pierw sze – dziel ni ca Wło chy jest
in te gral ną czę ścią mia sta i dzi wię
się, że oso by pla nu ją ce lo ka li za cję
sta cji ro we ro wych te go nie za uwa -
ży ły. Dru gim te ma tem, na któ ry
zwró ci łem uwa gę w spra wie Ve tu ri -
lo we Wło chach, jest fakt, że za rów -
no za rząd dziel ni cy jak i pod le gli

bur mi strzom urzęd ni cy nie wi dzie li
po trze by in for mo wa nia i kon sul to -
wa nia te go te ma tu z rad ny mi. Z te -
ma tem sta cji ro we ro wych i usta lo -
ny mi lo ka li za cja mi rad ni mie li mo -
żli wość za po znać się do pie ro pod -
czas po sie dze nia ko mi sji bu dże tu
w dniu 13.02 br., czy li pięć mie się cy
po pod pi sa niu po ro zu mie nia w tej
spra wie przez bur mi strza z ZTM.
Szko da, gdyż sam miał bym kil ka
uwag co do liczby i usta lo nych lo ka -
li za cji, a in ni rad ni są – jak są dzę
– pod ob ne go zda nia. Uwa żam jed -
nak, że te mat nie jest jesz cze de fi ni -
tyw nie za mknię ty i mo żna jesz cze
przy od po wied niej kon so li da cji
dzia łań do ko nać ko rekt w za pla no -
wa nym we Wło chach sys te mie Ve -
tu ri lo. Nad cho dzą ce ty go dnie po ka -
żą, co w tej spra wie mo żna jesz cze
zro bić.

Da riusz Kał waj tys
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Ksiądz pro wa dził dom dla osie -
ro co nych dzie ci, któ rym za pew -
niał rów nież wy kształ ce nie rze -
mieśl ni cze. W 1939 ro ku dzia łal -
ność księ dza To por skie go prze ję li
orio ni ści. W 1956 ro ku za kład stał
się do mem po praw czym. W 1992
ro ku zgro ma dze nie orio ni stów
od zy ska ło dom i do dziś kon ty nu -
uje dzia łal ność wy cho waw czą.

Pro jekt obiek tu przy go to wał ar -
chi tekt Oskar So snow ski, je den
z naj wy bit niej szych ar chi tek tów,
dzia ła ją cych w Pol sce w pierw szej
po ło wie XX wie ku, pro jek tant

ko ścio ła pw. Nie po ka la ne go Po -
czę cia NMP, po ło żo ne go na są -
sied niej po se sji.

Gmach Izb Rze mieśl ni czych im.
św. An to nie go współ de cy du je
o to żsa mo ści kul tu ro wej war szaw -
skiej Ocho ty i zo stał wpi sa ny
do re je stru ze wzglę du na war tość
hi sto rycz ną, ar ty stycz ną i na uko -
wą. Cha rak te ry zu je go, ty po wy dla
pro jek tów Oska ra So snow skie go,
hi sto rycz ny ko stium ro mań ski. Był
to pierw szy zre ali zo wa ny przez
nie go bu dy nek z za sto so wa niem
no wo cze snej kon struk cji, form
wcze sno mo der ni stycz nych i de ta lu
hi sto ry zu ją ce go. War to pod kre ślić,
że obiekt za cho wał na prze strze ni
wie ków nie zmie nio ną for mę

i prze zna cze nie. Już 100 lat peł ni
funk cję ośrod ka wy cho waw cze go
dla mło dzie ży. Ochro ną ob ję to
rów nież te ren po se sji wraz z ory gi -
nal nym mu rem od ul. Bar skiej,
na któ rym wmu ro wa no ta bli cę
upa mięt nia ją cą jed no z miejsc

roz strze la nia Po la ków w cza -
sie II woj ny świa to wej.

Agniesz ka Żu kow ska
Rzecz nik Pra so wy

Ma zo wiec kie go Wo je wódz kie go
Kon ser wa to ra Za byt ków

Źró dło: www.mwkz.pl

Budynek przy ul. Barskiej 4 w rejestrze zabytków
Gmach po wstał w la tach 1910–13 na po trze by in sty tu cji cha -

ry ta tyw nej pod na zwą Izby Rze mieśl ni cze św. An to nie go w War -
sza wie, pro wa dzo nej przez ks. Fran cisz ka To por skie go.

Chce cie ro we ry to płać cie
Cie szą cy się co raz więk szą po pu lar no ścią War szaw ski Ro wer Pu blicz ny, zwa ny ró wież Ve tu ri lo, zo sta -

nie w tym ro ku wpro wa dzo ny we Wło chach. Bul wer su ją cym fak tem jest to, że koszt wpro wa dze nia
i utrzy ma nia sys te mu po nie sie tutejszy urząd po nie waż Za rząd Trans por tu Miej skie go nie prze wi dział, by
sys tem ro we ro wy obej mo wał swym za się giem ob szar tej dziel ni cy.



NIERUCHOMOŚCI
·Zadłużone mieszkanie pomogę zamienić
na mniejsze oraz spłacę dług.
661-765-711

3-POKOJOWE SPRZEDAM
·Sprzedam, nowe, gotowe mieszkanie
bezczynszowe, 66 m2 z ogródkiem, stanowiskiem
postojowym, piwnicą w jednej cenie i w dobrej
lokalizacji. Marki ul. Dojazdowa tel. 509-433-222

DOM SPRZEDAM

Nowe domy w Dosinie atrakcyjna cena!
Działki od 800 m2! Powierzchnia

użytkowa od 125 m2! Tel. 691-444-202

DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ SPRZEDAM
·Działki rekeracyjne nad jeziorem, 150
km od W-wy, 11 zł/ m2, 605-099-422

GRUNT SPRZEDAM
·Działki nad rzeką Skrwą, powiaty:
sierpecki, płocki, tanio, 605-099-422

NAUKA
·Angielski na Ochocie – Rakowiec, Szczęśliwice
i okolice tel. 506-685-484

USŁUGI STOLARSKIE
·Meble na wymiar 22 773-15-13, 504-824-568
·Okna – doszczelnienia, regulacje 787-793-700

USŁUGI TRANSPORTOWE
·A.Przeprowadzki, Sprzątanie Piwnic, Wywóz
Mebli 512-139-430
·AA Przeprowadzki 24h/7 wywóz starych
mebli, AGD RTV 607-66-33-30

USŁUGI INNE
·Anteny, telewizory – naprawa, dojazd
602-216-943
·Czyszczenie karcherem dywanów,
tapicerki 694-825-760
·Lodówki, pralki, telewizory – naprawa
694-825-760

·Malowanie, gładzie, panele itp. 22 822-41-53,
503-666-944
·OKNA – naprawa, konserwacja tel.
504-359-729
·Opróżnianie: piwnic, strychów, garaży, wywóz
mebli, gruzu AGD i innych tel. 503-711-500
·Pralek naprawa 22 666-55-22, 516-144-566
tanio, gwarancja
·Żaluzje roletki plisy verticale moskitiery tanio
22 848-34-34 www.zalvert.pl

KOMPUTERY
·0 000 12h Tani Serwis Komputerowy 18
zł/h 24 H Dojazd 0 zł 503-432-422
·Tani serwis 602-849-614

BUDOWLANE
·0000 Remonty i wykończenia! Solidnie
i profesjonalnie – 504-474-694
·Cyklinowanie 3x lakierowanie, układanie,
reperacje 662-745-557
·ELEKTRYK Awarie Pomiary 506-506-006
·Kominki – 513-127-630
·Malarz ekspres 502-255-424
·Parkiety, mozaiki, schody, układanie,
cyklinowanie, ceny producenta, tel. 507-153-870
·Remonty 782-161-343
·Remonty mieszkań, solidnie tel. 793-560-680
·Tynki gipsowe, cementowo-wapienne tel.
511 529 965 www.budax.pl

FINANSE
·Biuro Rachunkowe – KPiR, Księgi Handlowe,
ZUS, PFRON, PIT-y, doświadczenie,
wykwalifikowana kadra, OC, profesjonalna
obsługa. Bezpłatny parking, dogodny dojazd. Tel.
22 882-06-15, ul. Bohaterów Września 3 lokal U1
·Pożyczki pod zastaw HIPOTEKI nieruchomości.
Z zadłużeniami, bez przedpłat, bez BIK, ZGODNIE
Z USTAWĄ. 602-303-202 bezpieczna-pozyczka.pl

Szybka POŻYCZKA 2000 zł bez BIK-u. ul
Grójecka 78 tel. 22 658-23-97,

784-024-578

ZDROWIE I URODA

A testy alergiczne, odczulanie
22 814-52-40

Terapia antynikotynowa 22 814-52-40

GASTRONOMIA
·KRAINA PIEROGÓW – najwspanialsze smaki,
cienkie ciasto, wyrób na oczach klientów, niskie
ceny. ZAPRASZAMY J.P. II 61 lok. 201
zamówienia tel. 22 30-85-785; 602-408-785;
www.krainapierogow.eu

Wina na WESELE, IMIENINY, IMPREZĘ
FIRMOWĄ – dobiorę do potraw, doradzę,

dowiozę na miejsce 798-877-356

DAM PRACĘ

Samodzielne prowadzenie sklepu
specjalistycznego z winami, oczekujemy

doświadczenia w sprzedaży
bezpośredniej lub detalicznej, najlepiej

w branży alkoholowej lub podobnej,
konieczne prawo jazdy i samochód. CV:

piotr.krajczynski@dobrewina.pl

WYPOCZYNEK
·Wypoczynek przez cały rok w ciszy i spokoju
wśród jezior i lasów 100 km od Warszawy, bardzo
dobre warunki, weekendy, święta 24 235-82-94,
695-642-518

RÓŻNE
·Kupię ZŁOM: piece, kaloryfery, rury, wanny,
wraki samochodowe (wszystko co metalowe).
Dojadę tel. 503-711-500
·Skup książek – dojazd, 602-254-650

ANTYKI
·Antyczne obrazy grafiki, srebra, platery,
szable, odznaki, odznaczenia, książki,
pocztówki, bibeloty, gotówka, tel.
504-017-418
·Antykwariat kupi książki i inne rzeczy w domu
klienta, 666-923-218
·Kolekcjoner kupi: antyki, stare książki,
pocztówki, monety, militaria, zegarki.
502-011-257
·SKUPUJEMY KSIĄŻKI BIBELOTY STAROCIE
501-561-620

KUPIĘ SAMOCHÓD
·Kupię każde auto osobowe i dostawcze
w każdym stanie, również rozbite oraz bez opłat.
Tel. 519-353-990
·Kupię każde auto z lat 98-2012. Najwięcej
zapłacę, szybki dojazd, gotówka 500-666-553
·KUPIĘ KAŻDE AUTO! NAJLEPSZA CENA!
790-444-333
·Kupię każde auto: całe, uszkodzone,
nieopłacone, każdy rocznik 516-985-073
·Skup aut po 98r. Najwyższe ceny, płatność od
ręki, profesjonalna obsługa 500-540-100

KUPIĘ CZĘŚCI
·KUPIĘ nowe części do FIATA 125p Tel
501-041-555

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7206
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MMee  ttoo  ddaa  llee  cczzee  nniiaa,,  kkttóó  rraa 5500  llaatt  ttee  mmuu  bbyy  --
łłaa  ddoo  ssttęępp  nnaa  ttyyll  kkoo  ddllaa  nniiee  lliicczz  nnyycchh,,  ddzziiśś
ssttaa  jjee  ssiięę  ccoo  rraazz  bbaarr  ddzziieejj  ppoo  wwsszzeecchh  nnaa..
WW JJaa  ppoo  nniiii  ssttoo  ssuu  jjee  jjąą  jjuużż 1100%%  ssppoo  łłee  cczzeeńń  --
ssttwwaa,,  jjeesstt  ooggóóll  nnoo  ddoo  ssttęępp  nnaa  ww UUSSAA..  WW EEuu  --
rroo  ppiiee  ZZaa  cchhoodd  nniieejj  bbaarr  ddzzoo  sszzyybb  kkoo  rroozz  wwii  jjaa
ssiięę  ii zzaa  ssttęę  ppuu  jjee  llee  cczzee  nniiee  ffaarr  mmaa  kkoo  lloo  ggiicczz  nnee..

CChhcciiee  llii  bbyy  śśmmyy,,  aabbyy  ttaa  kkżżee  PPaańń  ssttwwoo  mmiiee  --
llii  sszzaann  ssęę  ppoo  zznnaa  nniiaa  tteejj  rree  wwee  llaa  ccyyjj  nneejj,,  bbeezz  --
ppiieecczz  nneejj  ii pprroo  sstteejj  ddoo zzrroo  zzuu  mmiiee  nniiaa  ffoorr  mmyy
llee  cczzee  nniiaa,,  ppoo  llee  ggaa  jjąą  cceejj  nnaa rree  ggee  nnee  rraa  ccjjii  kkoo  --
mmóórr  kkii..  PPrroo  ssii  mmyy  zzaa  ppoo  zznnaaćć  ssiięę  zz llii  ssttaa  mmii,,
jjaa  kkiiee  oottrrzzyy  mmuu  jjee  mmyy  oodd nnaa  sszzyycchh  ppaa  ccjjeenn  --
ttóóww,,  kkttóó  rrzzyy  zzddee  ccyy  ddoo  wwaa  llii  ssiięę  ddbbaaćć  oo sswwoo  jjee
zzddrroo  wwiiee  ssttoo  ssuu  jjąącc  ppoo  llee  mmaa  ggnnee  ttyycczz  nnee  mmaarr  --
kkii  BIO MAG..  

PPo 3 ty go dniach apli ka cji prze sta łam
brać bar dzo sil ne le ki prze ciw bó lo we,
po któ rych bo lał mnie żo łą dek i mu sia -
łam brać ta blet ki osło no we. Po 4 mie sią -
cach re ha bi li ta cji, prze sta ły bo leć ko ści,
po ru szam się szyb ciej, ci śnie nie ure gu -

lo wa ło się, prze sy piam do brze no ce,
spa ce ru ję, sta łam się mniej ner wo wa. 

ZZoo  ffiiaa,, 7700  llaatt
((zzwwyy  rroodd  nniiee  nniiee  kkrręę  ggoo  ssłłuu  ppaa  sszzyyjj  nnee  ggoo

ii llęę  ddźźwwiioo  wwee  ggoo,,  oossttee  ooppoo  rroo  zzaa  
ii nnaadd  ccii  śśnniiee  nniiee  ttęętt  nnii  cczzee))

Po dwóch mie sią cach apli ka cji, by ła
już znacz na po pra wa, na to miast po sied -
miu mie sią cach nad ci śnie nie tęt ni cze
znik nę ło. Mia łem na dol nej koń czy nie
ży la ki od po nad 30 lat. Po trzy mie sięcz -
nej apli ka cji po ży la kach nie ma śla du.

TTaa  ddee  uusszz,,  JJee  ddwwaabb  nnoo
((nnaadd  ccii  śśnniiee  nniiee  ttęętt  nnii  cczzee  ii mmiiaa  żżddżżyy  ccaa))

Po sta no wi łam ra zem z ro dzi ną, że
spró bu ję le czyć się tym apa ra tem w do -
mu. Uży wam apa ra tu BIO MAG dwa ra zy
w cią gu dnia i wi dać efek ty: ból krę go słu -
pa mi nął, jak ta kże ból nóg oraz na pa do we
bó le mi gre no we. Z ca łą pew no ścią mo gę
po wie dzieć, że to dzia ła! Resz ta mo jej ro -

dzi ny ta kże ko rzy sta z apa ra tu BIO MAG.
Je ste śmy bar dzo za do wo le ni, że mo żna tą
me to dą le czyć się w do mu, bez kosz tów
re ha bi li ta cji oraz far ma ko lo gii.

KKaa  rroo  llii  nnaa,, 2288  llaatt

Bez le ków nie wy trzy my wa łam jed ne -
go dnia, te raz ich nie za ży wam. W tej
chwi li, po za bie gach, sły szę du żo le piej.
Mój stan zdro wia po lep szył się na ty le,
że nie my ślę o le kach i le ka rzu. Z mo je go
apa ra tu ko rzy sta ją jesz cze 3 oso by. 

GGrraa  żżyy  nnaa,,  TTrrzzee  bbiieeżż
((rreeuu  mmaa  ttoo  iiddaall  nnee  zzaa  ppaa  llee  nniiee  ssttaa  wwóóww,,

bbóó  llee  kkrręę  ggoo  ssłłuu  ppaa  llęę  ddźźwwiioo  wwee  ggoo
ii sszzyyjj  nnee  ggoo,,  bbóó  llee  ppllee  ccóóww,,  rrąąkk  ii nnóógg,,

zzaa  ppaa  llee  nniiee  bbęę  bbeenn  kkaa  ii uucchhaa  śśrroodd  kkoo  wwee  ggoo))

W po cząt ko wej fa zie mia łam cu kry po -
wy żej 200, a po sys te ma tycz nym sto so -
wa niu BIO MAG, cu kier ob ni żył się
do 90. Nad ci śnie nie ure gu lo wa ło się. Je -
stem pod sta łą kon tro lą le kar ską i wszy -

scy się dzi wią z mo ich po stę pów w le -
cze niu. 

MMaa  rriiaa,,  OOppoo  llee

DO ŁĄCZ DO GRO NA PO -
NAD 7000 ZA DO WO LO NYCH
PA CJEN TÓW. 

ZA POZ NAJ SIĘ Z DZIA ŁA -
NIEM ZE STA WÓW DO MO -
WYCH BIO MAG.

Oso by za in te re so wa ne
le cze niem, re ha bi li ta cją i
re ge ne ra cją za po mo cą
me to dy wy ko rzy stu ją cej
pul sa cyj ne po le ma gne -
tycz ne ni skich czę sto tli -
wo ści (BIO MAG), pro si my
o kon takt pod nr te le fo nu
663-925-669 lub e -ma il:
war sza wa@me di ca lin.pl

CZY MOŻNA WYLECZYĆ SIĘ BEZ LEKARSTW? BIOMAG – MEDYCYNA XXI WIEKU
Cho ro by zwy rod nie nio we sta wów, nad ci śnie nie, cu krzy ca, ży la ki, dna mo cza no wa, reu ma tyzm, oste opo ro za, ast ma, stward nie nie roz sia ne  - to tyl ko nie któ re

ze scho rzeń, któ re dzię ki apa ra tu rze BIO MAG, mo gą zo stać po wstrzy ma ne lub cał ko wi cie wy le czo ne.

Cie szy mnie pa mięć władz
miast pol skich przy po mi na ją ca hi -
sto rycz ne wy da rze nia.

Miesz ka niec ul. Pro ku ra tor skiej
na Ocho cie inż. Ta de usz Stu dziń -
ski zmarł w ro ku 2008. O je go bo -
ha ter skim czy nie ze stycz nia 1945
r. pa mię ta ło Za ko pa ne, or ga ni zu -
jąc 27 stycz nia 2013 r. uro czy ste
ob cho dy.

W stycz niu 1945 r. by ło w Za -
ko pa nem 15 tys. żoł nie rzy nie -
miec kich. Wkrót ce mia ła wkro -

czyć Ar mia Ra dziec ka. Niem cy
mie li za miar wy mor do wać 42
więź niów prze trzy my wa nych
w wię zie niu na ul. No wo tar skiej.
In for ma to rzy po rucz ni ka Ta de -
usza Stu dziń skie go z od dzia łu
„Kur nia wa” AK prze ka za li mu
pil ną wia do mość: wszyst ko jest
przy go to wa ne do eg ze ku cji więź -
niów pol skich z No wo tar skiej.
Wy ko pa ne są gro by dla nich
na cmen ta rzu za ko piań skim.

W mie ście, gdzie by ło 15 tys.
żoł nie rzy nie miec kich zor ga ni zo -
wa nie bły ska wicz ne go mar szu od -
dzia łu par ty zanc kie go z bro nią
nie by ło ła twe. Ale żoł nie rze AK
do wo dze ni przez po rucz ni ka Ta -
de usza Stu dziń skie go za sko czy li
stra żni ków wię zien nych. Bez jed -
ne go strza łu obez w lad ni li za ło gę
wię zie nia. Oswo bo dzi li 42 więź -
niów, któ rzy zgi nę li by z rąk nie -
miec kich za to, że by li Po la ka mi.

27 stycz nia br., po uro czy stej
mszy św., od by ły się ob cho dy rocz -
ni co we pod ta bli cą pa miąt ko wą
na ul. No wo tar skiej w Za ko pa nem.

Uczest ni czył wi ce bur mistrz
Za ko pa ne go, ksiądz, żoł nie rze,
har ce rze, wdzięcz ni za ko piań -
czy cy.

Z ul. Pro ku ra tor skiej na Ocho -
cie przy je chał syn Ta de usza Stu -
dziń skie go Krzysz tof Stu dziń ski
z żo ną i wnu kiem.

W ksią żce Ta de usza Stu dziń -
skie go – „Pięć mo stów i in ne ak -
cje” – mo że my prze czy tać o pię -
ciu mo stach wy sa dzo nych w Ma -
ło pol sce przez żoł nie rzy od dzia łu
po rucz ni ka Ta de usza Stu dziń skie -
go. Opi sa na jest ak cja wy ko na nia
przez Ta de usza Stu dziń skie go wy -
ro ku śmier ci są du pod ziem ne go
AK na Wa cła wie Krzep tow skim,
kró lu Go ral le nvol ku.

Ta de usz Stu dziń ski opi sał
w ksią żce, że w wię zie niu na No -
wo tar skiej, z któ re go uwol nił
więź niów, sam się zna lazł pa rę
dni po je go ak cji, gdy żoł nie rze
ra dziec cy go tam uwię zi li za dzia -
łal ność w AK.

http: //www.wa tra.pl/za -
kop…ala -par ty zan tom

Je rzy S.
Źró dło: fo rum -ocho ty.org.pl

Ta de usz Stu dziń ski – par ty zant z Ocho ty
Wspo mnie nia par ty zanc kie nie przy cho dzą już do mnie ja ko re -

la cje uczest ni ków tych wy da rzeń, upły nę ło wie le cza su. Od wa żni
par ty zan ci już są bar dzo sta rzy al bo nie ży ją.

Współ cze sna cy wi li za cja wią że się z
ogrom ny mi prze mia na mi nie mal we
wszyst kich dzie dzi nach ży cia, rów nież w
dzie dzi nie ży wie nia czło wie ka. Żyw ność na -
tu ral na utra ci ła swą war tość bio lo gicz ną w
wy ni ku za stą pie nia żyw no ścią prze two rzo -
ną; ra fi na cja po zba wi ła po karm bez cen ne go
błon ni ka, sze re gu mi kro ele men tów i wi ta -
min, zaś pod da nie żyw no ści wy so kim tem -
pe ra tu rom do pro wa dzi ło do znisz cze nia en -
zy mów i zmia ny struk tu ry prze strzen nej
bia łek. Na stęp stwem prze twa rza nia żyw no -
ści by ło po ja wie nie się na nie spo ty ka ną
do tąd ska lę sze re gu prze wle kłych cho rób
„cy wi li za cyj nych” o cha rak te rze de ge ne ra -
cyj no – za pal nym z mia żdży cą i no wo two -
ra mi na cze le. Die ta wa rzyw no - owo co wa
dzię ki bo gac twu mi ne ra łów wy ka zu je efekt
al ka li zu ją cy w prze ci wień stwie do współ -
cze sne go sty lu odży wia nia się, któ ry opie ra
się głów nie na po kar mach za kwa sza ją cych,
czy li po kar mach ra fi no wa nych. Po nie waż
za kwa sze nie wią że się z oste opo ro zą, więc

die ta opar ta na wa rzy wach i owo cach jest
ko rzyst na w le cze niu i pro fi lak ty ce oste opo -
ro zy. 

ZZaa  ssaa  ddyy  llee  cczzee  nniiaa  ddiiee  ttąą  wwaa  rrzzyyww  nnoo––oowwoo  ccoo  wwąą
W za le żno ści od wska zań, za le ca się

die tę opar tą na wa rzy wach ni sko skro bio -
wych.  Szcze gól nie cen ne są zie lo ne so ki,
któ re po cho dzą z zie lo nych pę dów ro ślin.
Są one bo gat szym źró dłem bio ak tyw nych
skład ni ków niż ko rze nie, po sia da ją chlo -
ro fil, któ re go bu do wa che micz na jest po -
dob na do he mo glo bi ny, ma ją ak tyw ne
en zy my, któ re oczysz cza ją, od tru wa ją,
od na wia ją krew, uła twia ją tra wie nie, al ka -
li zu ją, do star cza ją tle nu, ener gii, wi ta min
i mi ne ra łów w naj le piej przy swa jal nej po -
sta ci.

Przy kła dy zie lo nych pę dów na so ki:
na tka pie trusz ki, se ler na cio wy, bo twi na,
mni szek, po krzy wa, szczaw, szpi nak, bro -
kuł, ka pu sta, sa ła ta, kieł ki lu cer ny, tra wa
z psze ni cy.

MMee  cchhaa  nniizzmm  ddzziiaa  łłaa  nniiaa
Die ta wa rzyw no – owo co wa w po rów na -

niu z tra dy cyj nym ży wie niem do star cza pię -
cio krot nie mniej szej ilo ści ka lo rii (do 800
kcal/dzień), a ta kże bia łek i wę glo wo da nów.
Ilość tłusz czu jest 20 – krot nie mniej sza,
dla te go dla or ga ni zmu sta no wi ona ro dzaj
po stu lecz ni cze go.

W cza sie ta kiej die ty ca ły me ta bo lizm
prze sta wia się na to ry spa la nia, oczysz cza -
nia i re ge ne ra cji.

Prze strze ga nie za sad die ty po wo du je
ustą pie nie gło du.  Czę sto za ni ka też po żą -
da nie sło dy czy, mię sa i in nych uży wek.
Cza sa mi mo żna za ob ser wo wać już na po -
cząt ku die ty jak szyb ko or ga nizm usu wa
wszel kie de po zy ty biał ko we; zmniej sza ją się
guz ki tar czy cy, ta kże guz ki przy sta wach
pal ców, co fa ją przy kur cze i sztyw ność sta -
wów i po pra wia się spraw ność ru cho wa.

Jed nym z wa żniej szych me cha ni zmów
dzia ła nia die ty jest od blo ko wa nie za blo ko -
wa nych ge nów. Przy wró ce nie ak tyw no ści
ge nom uru cha mia re ge ne ra cję, sprzy ja od -
mło dze niu, ha mo wa niu no wo two rów i
przed łu że niu ży cia. W gru pie ba da nych pa -
cjen tów z cho ro bą wień co wą wy so ki po -
ziom cho le ste ro lu „złe go” LDL osią gnął

nor mę po 6 ty go dniach die ty, zaś „do bry”
HDL zwięk szył się w tym cza sie rów nież
osią ga jąc za kres nor my. 

CCoo  ddaa  lleejj??
LLee  cczzee  nniiee  ddiiee  ttąą  wa rzyw no – owo co wą

wspo ma ga ak tyw ny ruch. Nic nie wy nisz cza
na sze go or ga ni zmu tak, jak brak ru chu. Je -
śli pro wa dzi my sie dzą cy tryb ży cia na sze
ser ce ma mniej szą wy dol ność, za ni ka ją
mię śnie. W re zul ta cie szyb ciej się mę czy -
my, przy bie ra my na wa dze, wzra sta po ziom

cho le ste ro lu we krwi. Po nad to spa da od -
por ność or ga ni zmu, a więc sta je my się
bar dziej po dat ni na cho ro by, ta kże te cy wi -
li za cyj ne jak cu krzy ca, mia żdży ca czy nad -
ci śnie nie tęt ni cze. Zdro wy tryb ży cia za le ży
przede wszyst kim, od na szej ak tyw no ści fi -
zycz nej. 

WWaa  żżnnee  jjeesstt  zzaa  tteemm,,  aabbyy  kkaa  żżddee  ggoo  ddnniiaa
ddoo  ssttaarr  cczzyyćć  sswwoo  jjee  mmuu  cciiaa  łłuu  ookkoo  łłoo  ggoo  ddzzii  nnyy
rruu  cchhuu..  

CCzzyymm  mmoo  żżnnaa  wwssppoo  mmóócc oczysz cza nie or -
ga ni zmu w trak cie die ty?  Po nie waż tok sy -
ny są głów ną przy czy ną cho rób, dla te go też
na le ży je usu nąć wszel ki mi do stęp ny mi
spo so ba mi.  Wśród me tod wspo ma ga ją -
cych na le ży pod kre ślić ruch, a zwłasz cza
spa ce ry, gim na sty kę, ćwi cze nia oczu we -
dług Ba te sa, si łow nia itp.

Ruch uru cha mia w or ga ni zmie te sa me
me cha ni zmy co post; wy wo łu je re duk cję
ma sy cia ła, ci śnie nia, cu kru, cho le ste ro lu,
za krze pów itp. Po moc ne są też le wa ty wy,
hy dro ko lo no te ra pia, ma sa że, sau na i za bie -
gi fi zy ko te ra peu tycz ne.

IInn  ffoorr  mmaa  ccjjaa  oo  ttuurr  nnuu  ssaacchh  ii  rree  zzeerr  wwaa  ccjjaa::  tteell..
++4488  2233  669966--3300--1133,,  kkoomm..  550033--001155--668866;;
ffaaxx..  ++4488  2233  665544--1100--8877    

wwwwww..wwee  llsskkii..ppll  ee  --mmaa  iill::  iinn  ffoo@wwee  llsskkii..ppll
lluubb  aawwdd@wwee  llsskkii..ppll  

WELSKA DROGA DO ZDROWIA
“W przy pad kach na głych i po wa żnych za cho ro wań lub w sta nach za gro -
że nia ży cia le cze nie far ma ko lo gicz ne jest czę sto je dy nym ra tun kiem
lecz je śli ono za wo dzi, a cho ro ba przed łu ża się, za chę cam do sto so wa -
nia die ty wa rzyw no – owo co wej, ja ko no wa tor skiej me to dy pro fi lak ty ki
i le cze nia.“ – Dr. med. Ewa Dą brow ska

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 7 P
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Wszystkie panie w średnim wieku, na emeryturze, które szukają różnych
form aktywności, chcą zawierać nowe przyjaźnie i w kobiecym gronie spędzać
czas zapraszamy na dyżury Klubu Kobiet „Białobrzeska”, który odbywa się w
Bibliotece nr 33 na ul. Białobrzeskiej 21 w każdy poniedziałek,w godz.
13.00–14.00.

źródło: www.surma.com. pl

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-7208

Kie dy od by ła się pra pre mie ra
sztu ki we Lwo wie w 1834 r. Fre -
drę okrzyk nię to kla sy kiem ga tun -
ku. W tym sa mym ro ku uka zał się
„Pan Ta de usz”.

Se we ryn Gosz czyń ski, po eta,
au tor li ry ków re wo lu cyj nych kry -
ty ko wał Fre drę. W tym lu strze far -
sa Fre dry wy da wa ła się być wte dy
zbyt ła twa, zbyt fry wol na. Dzi siaj
ta sa ma „Zem sta” na bie ra głęb -
sze go zna cze nia i ko lo ry tu. Zna -
ko mi cie pod kre ślił to swo ją sce no -
gra fią i ko stiu mami głów nych po -
sta ci sce no graf Ma ciej Prey er,
ubie ra jąc je w biel i czer wień.

„Zem sta” Wal de ma ra Śmi ga -
sie wi cza to por tret Po la ków po ka -
za ny bra wu ro wo przez zna ko mi -
tych ak to rów. – Oni wie dzą co
ma ją grać w te go ro dza ju li te ra tu -
rze – mó wi re ży ser.

– Dla ko go jest ta „Zem sta”?  –
rzu ca re to rycz ne py ta nie gra ją cy
Pap ki na Ar tur Bar ciś. – Dla Po la -
ków, aby śmy się w tym lu strze
przej rze li. Pap kin to ro la, o któ rej
ca łe ży cie ma rzy łem. Bę dzie to
mój Pap kin. Wiersz Fre dry jest
bar dzo za wi ły. Trze ba się sku pić
aby tę far sę zro zu mieć, aby widz
mógł ją zro zu mieć.

– To w gło wie Cze śni ka, w je go
świa do mo ści jest mur dzie lą cy

zwa śnio ne stro ny – utrzy mu je
Ce za ry Żak, ob sa dzo ny wła śnie
w tej ro li. – Dla te go „Ze mstę”
Fre dry na le ży co ja kiś czas od ku -
rzyć, bo to jest praw da o nas sa -
mych. Na wet je śli jest to far sa,
nie bę dzie my tak do koń ca się
śmiać i to jest bar dzo smut ne, bo
te mat, ca ły za mysł, pu en ta i sens
jest cią gle ak tu al ny.

My ślę, że bę dzie to bar dzo in -
te re su ją ca „Zem sta”. Ta kiej
„Zem sty” jesz cze nie by ło i nie
mo żna się z tą opi nią nie zgo dzić.

Zo fia Zbo row ska, ubra na
w spodnie i bluz kę chce do wieść,
że Kla ra jest kon kret ną oso bą...
i ma ja ja. – Ko cha Wa cła wa (Mi -
chał Pie la). Jest ta ki du ży, wręcz
wiel ki, a jed nak pier do ło wa ty.
Dzi siej sze dziew czę ta, cho ciaż
jesz cze ta kie mło de, pra gną usil -
nie pod kre ślić swo ją doj rza łość.
Wy ka zać, że do rów nu ją fa ce tom,
a na wet prze wy ższa ją ich in te lek -
tem. Ta ką wła śnie Kla rę chcę po -
ka zać – mó wi Zo fia Zbo row ska.

Re jent, ode rwa ny od po ran nej
to a le ty, w krwi stym ko stiu mie,
ze szczot eczką do zę bów
w ustach za pie ra dech od pierw -
szej chwi li uka za nia się na de -
skach. Zna ko mi ty ak tor wcie la -
jąc się w tę ro lę świę tu je jed no -

cze śnie 40-le cie swo jej dro gi ar ty -
stycz nej.

Woj ciech Po ko ra ja ko Dyn -
dal ski oraz Vio la Ar lak ja ko
Pod sto li na spi na ją spek takl
w wiel kie ar ty stycz ne wy da rze -
nie, któ re go pre mie ra od by ła
się 14 lu te go.

Ko lej ne spek ta kle 23–26 mar ca.
An na Zbyt niew ska

„Zemsta” w Och–teatrze
Ro man tycz na ko me dia Alek san dra Fre dry opo wia da ją ca o kon flik cie Cze śni ka z Re jen tem.

Dyżury klubu kobiet „Białobrzeska„
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Gim na zjum nr 16 i Ośro dek
Kul tu ry Ocho ty – „OKO” or ga ni -
zu ją dziel ni co wy kon kurs dla
szkół gim na zjal nych i dla za in te -
re so wa nych uczniów klas szó stych
szkół pod sta wo wych, do ty czą cy
re gio nu geo gra ficz ne go, hi sto rii,
za byt ków, za słu żo nych oby wa te li
mia sta i ży cia współ cze sne go
Lwo wa. Kon kurs ob jął ho no ro -
wym pa tro na tem Mau ry cy Woj -
ciech Ko mo row ski, bur mistrz
dziel ni cy Ocho ta.

Kon kurs od bę dzie się w Gim -
na zjum nr 16, ul. Ska rżyń skie go 8,
12 mar ca, o go dzi nie 12.00.
Uczest ni cy kon kur su po win ni po -
sia dać le gi ty ma cję szkol ną.

Zgło sze nia uczniów do udzia łu
w kon kur sie przyj mo wa ne są fak -
sem, pod nu me rem 22 822-99-89,
do 6 mar ca.

Wy ni ki Kon kur su zo sta ną po da -
ne 18 mar ca. Prze wi dzia ne są
atrak cyj ne na gro dy.

Mał go rza ta Ro jek

Wszyst ko o Lwo wie – kon kurs
Po pu la ry za cja Lwo wa i Ukra iny, ja ko kra ju ubie ga ją ce go się

o człon ko stwo w Unii Eu ro pej skiej oraz po pu la ry za cja zna cze nia
Kre sów w hi sto rii Pol ski to ce le, któ re przy świe ca ją or ga ni za to -
rom kon kur su dla ochoc kich uczniów.


